
1 
 

PATVIRTINTA 

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 29 d. 

įsakymu Nr. V - 604 

 

 

PANEVĖŽIO RAIMUNDO SARGŪNO SPORTO GIMNAZIJA 

 

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja Panevėžio Raimundo 

Sargūno sporto gimnazijos (toliau – Gimnazija) gyvenimo bendrabutyje tvarką, bendrabučio 

dienotvarkę, bendrabutyje gyvenančių mokinių teises ir pareigas. 

2. Į Gimnaziją įstoję mokiniai, kurių gyvenamoji vieta yra ne Panevėžio miesto savivaldybė, tėvų 

(globėjų, rūpintojų) prašymu, apgyvendinami Gimnazijos bendrabutyje. 

3. Bendrabutis suteikiamas Gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

4. Mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, maitinami vadovaujantis Apmokėjimo už maitinimą 

mokinių, gyvenančių bendrojo ugdymo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. ISAK-59 

„Dėl Apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos 

bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2011 m. rugsėjo 6 d. įsakymo Nr. V-1642 

redakcija). 

 

II. APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

5. Gimnazija užtikrina, kad mokiniams būtų sudarytos tinkamos gyvenimo, mokymosi ir poilsio 

sąlygos bendrabutyje.  

6. Mokinių apgyvendinimą bendrabutyje ir supažindinimą su vidaus tvarką nustatančiais 

dokumentais organizuoja mokyklos administracija ir bendrabučio auklėtojai. 

7. Mokiniai, susipažinę su Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis, dienotvarke (1 priedas), 

priešgaisrinės saugos reikalavimais, pasirašo tam skirtuose instruktažų žurnaluose. Mokiniai 

taip pat pasirašo bendrabučio kambario inventoriaus naudojimo aktą. 

8. Už kambariuose sugadintą inventorių atsako asmuo, padaręs žalą. Nenustačius kaltininko, 

atsakingi visi to kambario gyventojai. Mokiniai, nesilaikantys Taisyklių, padarę materialinę 

žalą bendrabučio patalpoms, įrengimams, baldams, inventoriui, atsako įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo atlyginti padarytą nuostolį. 

9. Už mokinių priežiūrą, saugumą bendrabutyje dienos metu atsako bendrabučio auklėtojai, 

nakties metu – naktinės auklės. 

10. Už kambaryje paliktus asmeninius daiktus ar kitą mokinio turtą Gimnazija neatsako. 

11. Bendrabučio auklėtojai rūpinasi mokinių dienos režimo laikymusi, saugumu, savijauta, 

pamokų, treniruočių lankymu, laisvalaikio užimtumu, teikia jiems pagalbą, palaiko ryšius su 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), klasių vadovais, mokytojais, treneriais, pagalbos 

specialistais.  

12. Bendrabučio dienotvarkė (pirmadieniui, antradieniui, ketvirtadieniui, penktadieniui): 

 7.00 - 7.20 val. kėlimasis, savitvarka; 

 7.20 - 7.50 val. pusryčiai; 

 7.50 - 8.00 val. pasiruošimas mokyklai; 

 8.00 - 10.35 val. pamokos;  

 11.00 - 12.30 val. pirmoji treniruotė, sporto pratybos;  

 12.40 - 13.25 val. pietūs; 

 13.30 - 16.00 val. pamokos, pavakariai, savitvarka; 



2 
 

 16.00 - 19.00 val. namų darbų ruoša (išskyrus penktadienį); 

 17.30 - 19.00 val. antroji treniruotė,sporto pratybos; 

 20.00 - 21.00val. vakarienė; 

 19.00 - 22.00 val. laisvalaikis, savitvarka, pasiruošimas miegui;  

 22.00 - 7.00 val. ramybės laikas, miegas.  

Bendrabučio dienotvarkė trečiadieniui: 

7.00 - 7.20 val. kėlimasis, savitvarka; 

7.20 - 7.50 val. pusryčiai; 

7.50 - 8.00 val. pasiruošimas mokyklai; 

8.00 - 11.30 val. pamokos;   

11.30 - 12.15 val. pietūs; 

12.20 - 15.45 val. pamokos; pavakariai, savitvarka; 

16.00 - 19.00 val. namų darbų ruoša; 

17.30 - 19.00 val. treniruotė, sporto pratybos; 

20.00 - 21.00 val. vakarienė;  

19.00 - 22.00 val. laisvalaikis, savitvarka, pasiruošimas miegui; 

 22.00 - 7.00 val. ramybės laikas, miegas. 

Bendrabučio dienotvarkės šeštadieniui ir sekmadieniui pridedama 1 priede. 

13. Mokinys privalo dienotvarkėje nustatytu laiku būti pamokose ar treniruotėje.  

14. Sugrįžęs į bendrabutį po pamokų ar treniruotės, laisvu laiku išeiti iš bendrabučio mokinys gali, 

jei yra raštiškas tėvų sutikimas, kad mokinys gali būti išleidžiamas. 

15. Jeigu mokinys savaitgaliui išvyksta iš bendrabučio namo, jį turi pasiimti tėvai (globėjai, 

rūpintojai), išskyrus atvejus, kai yra raštiškas tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimas, kad mokinys 

gali savarankiškai vykti namo.  

16. Nuo 8.00 iki 18.30 val. bendrabučio kambaryje mokinys gali būti, jei tuo metu jam nevyksta 

pamokos ar treniruotė (pagal tvarkaraštį ar dienotvarkę yra ,,langai“, pietų pertraukos). 

17. Esant mokiniui kambaryje, kambarys nerakinamas. Mokiniui pažeidus šią taisyklę, 

Gimnazijos administracijai, auklėtojui, naktinei auklei pareikalavus, kambario durys turi būti 

nedelsiant atrakintos. 

18. Prasidėjus ramybės laikui mokinys gali užrakinti kambario duris, bet privalo ištraukti iš durų 

spynos raktą. 

19. Gimnazijos administracija, bendrabučio auklėtojas, naktinė auklė, turi teisę įeiti į kambarį (ir 

nesibeldę), pasinaudodami atsarginiais raktais.  

20. Svečiams leidžiama lankytis bendrabutyje pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

ir užsiregistravus pas auklėtoją. Iki 20.00val. visi pašaliniai asmenys iš bendrabučio privalo 

išeiti. Už svečio elgesį bendrabutyje atsako asmuo, pas kurį svečias atvyko. 

21. Pašalinti mokiniai į bendrabutį neįleidžiami net kaip svečiai. Svečiai neįleidžiami pas 

nuobaudų turinčius mokinius. 

22. Savaitgaliais, valstybinių švenčių dienomis, atostogų metu nevykstant treniruotėms, 

varžyboms, stovykloms mokiniai išvyksta į namus. Atostogų metu, savaitgaliais, valstybinių 

švenčių dienomis mokiniai gali likti gyventi bendrabutyje Gimnazijos direktoriaus įsakymo 

tvarka. 

23. Mokiniai, kurių mokymo sutartis pasibaigė dėl sutartyje numatytų sąlygų ar buvo nutraukta 

gimnazijos inciatyva, privalo per 5 dienas išsikraustyti iš bendrabučio.  

24. Neinformavęs auklėtojo mokinys negali išsikraustyti iš bendrabučio. 

25. Iš bendrabučio išsikraustantis mokinys privalo palikti tvarkingą kambarį, grąžinti patalynę ir 

inventorių, raktus. 

 

III. BENDRABUČIO GYVENTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

26. Bendrabutyje gyvenančių mokinių rimties, saugumo, teisių ir laisvių apsauga rūpinasi 

bendrabučio darbuotojai, policija. 

27. Mokinys turi teisę: 



3 
 

27.1. naudotis gyvenamąja, bendro naudojimosi patalpomis ir jose esančiais baldais, 

inventoriumi, patalyne; 

27.2. reikšti pastabas bei pasiūlymus dėl gyvenimo, mokymosi ir poilsio sąlygų gerinimo, 

bendrabučio darbuotojų darbo, tvarkos ir švaros bendrabutyje, kambarių remonto; 

27.3. gauti psichologinę ir socialinę pedagoginę pagalbą;  

27.4. kambaryje turėti kompiuterį arba televizorių;  

27.5. priimti svečius ar lankytojus iki 20.00val., lankytojai ir svečiai registruojami pas 

auklėtoją; 

27.6. prasižengęs mokinys turi teisę laiku gauti informaciją apie numatomą jo elgesio 

svarstymą Gimnazijos vaiko gerovės komisijoje ir dalyvauti posėdyje, svarstant jo elgesį. 

28. Mokinys privalo: 

28.1. laikytis Gimnazijos direktoriaus patvirtintos dienotvarkės, Bendrabučio vidaus 

tvarkos taisyklių, Mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sutartyje nustatytų reikalavimų, 

savitvarkos reikalavimų, laikytis higienos, švaros, saugos, priešgaisrinės saugos reikalavimų, 

laikytis rimties ir ramybės nuo 22 val. iki 7.00 val. ryto. 

28.2. laikytis visuomenės priimtų gyvenimo normų, mandagiai elgtis, nekelti triukšmo, 

nepažeidinėti bendrabutyje gyvenančių mokinių ir bendrabutyje dirbančių darbuotojų teisių 

ir teisėtų interesų, neįžeidinėti necenzūriniais žodžiais ir nepadoriais gestais, grasinimais, 

nesityčioti, nenaudoti psichologinio ir fizinio smurto; 

28.3. raštu paaiškinti savo elgesį, kai yra įvykusio incidento dalyvis (ar liudininkas);  

28.4. palaikyti švarą ir tvarką bendrabučio kambariuose, bendro naudojimo patalpose ir 

bendrabučio teritorijoje. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai privalo tvarkyti savo kambarį 

pagal budėjimo grafiką, bendrojo naudojimo patalpas prižiūri ir valo bendrabučio 

darbuotojai; 

28.5. vykdyti bendrabučio auklėtojų, naktinių auklių, Gimnazijos administracijos 

nurodymus; 

28.6. nesinaudoti svetimomis higienos ar kt. priemonėmis, neimti svetimų daiktų;  

28.7. saugoti ir tausoti bendrabučio inventorių,taupiai vartoti elektros energijos, šilumos, 

vandens išteklius, suteiktas priemones; 

28.8. grįžti į bendrabutį iki 20 val. rudens - pavasario mėn. ir iki 21 val. vasaros mėn., 

vėliau gali grįžti tik po treniruočių, varžybų, iš namų, iš anksto informavęs auklėtojus; 

28.8.1. mokinys, turintis 18 metų ir vyresnis, jei yra raštiškas tėvų sutikimas, į 

bendrabutį privalo grįžti iki 22 val.; mokinys, planuojantis grįžti po 20 val., privalo iki 

21 val. pavalgyti vakarienę; 

28.9. informuoti auklėtojus išvykstant iš bendrabučio savaitės viduryje, savaitgalį į namus, 

sporto stovyklą, varžybas ar kt.; 

28.10. informuoti auklėtojus, jei pasikeitė asmeninis ar tėvų (globėjų, rūpintojų) telefonų 

numeriai; 

28.11. leisti Gimnazijos administracijai, bendrabučio auklėtojams, naktinei auklei ar 

policijos darbuotojui bet kuriuo paros metu užeiti į kambarį; 

28.12. išeinant iš bendrabučio, kambario raktą palikti pas bendrabučio auklėtojus. 

29. Mokiniui draudžiama: 

29.1. tyčiotis iš kitų bendrabutyje gyvenančių mokinių, bendrabutyje dirbančių 

darbuotojų, naudoti prieš juos bet kokių apraiškų smurtą, jėgą; 

29.2. bendrabutyje turėti, pardavinėti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines 

psichotropines medžiagas, grįžti į bendrabutį neblaiviame stovyje; 

29.3. turėti, platinti ar rūkyti tabako, elektronines cigaretes bei turėti, platinti elektroninių 

cigarečių papildus; 

29.4. žaisti azartinius žaidimus; 

29.5. turėti neleistinus daiktus (pvz. peilius ne maisto gamybai, savadarbius „ginklus“ar 

kt.), turėti lazerinius žibintuvėlius; 

29.6. naudoti elektrinius šildymo prietaisus, kambaryje turėti šaldytuvą, mikrobangų 

krosnelę, elektrinę viryklę;  



4 
 

29.7. esant kambaryje, laikyti plačiai atvertus langus (langai gali būti atlenkti tik 

vertikaliai); 

29.8. vestis pašalinius asmenis į bendrabutį, neužregistravus svečio pas auklėtojus; 

29.9. nuo 21.30 val. būti ne savo aukšte, o po 22 val. būti ne savo kambaryje; 

29.10. būti svetimame kambaryje, nesant to kambario gyventojui; 

29.11. bendro naudojimo patalpose palikti iš kambario išneštas buitines atliekas, nešvarius 

indus ar kitą inventorių; buitines atliekas mokinys turi išnešti į konteinerius, esančius 

gimnazijos teritorijoje; 

29.12. savavališkai persikelti į kitą kambarį ar pernešti bendrabučio inventorių, perkelti ar 

perstumti baldus kambaryje; 

29.13. savavališkai pasisavinti svetimą turtą;   

29.14. ant durų, sienų savavališkai tvirtinti lentynas ar kitaip pažeisti kambario sienų 

paviršių. 

 

IV. MOKINIO DAIKTŲ PATIKRINIMAS 

 

30. Jeigu bendrabučio darbuotojui (auklėtojui, naktinei auklei, aptarnaujančiam personalui ar kt.) 

kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų, bendrabučio darbuotojas 

nedelsdamas apie tai informuoja socialinę pedagogę ar Gimnazijos administraciją. 

31. Bendrabučio auklėtojas ir socialinė pedagogė arba Gimnazijos direktoriaus įgalioti asmenys 

turi teisę prašyti mokinio parodyti jo asmeninius daiktus. Mokinio daiktai negali būti tikrinami 

negavus jo sutikimo ir (ar) jam nedalyvaujant. 

32. Jeigu mokinys sutinka parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu turi dalyvauti 

mažiausiai du Gimnazijos darbuotojai, esant galimybei, vienas iš jų – socialinė pedagogė. 

Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami mokinio 

tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir, esant būtinybei, teritorinė policijos įstaiga. 

33. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų. Mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai) kviečiami atvykti į bendrabutį. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus 

nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga. 

34. Kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys turi būti prižiūrimas 

socialinio pedagogo ar kito asmens. 

 

V. BENDRABUČIO GYVENTOJŲ SKATINIMAS 

 

35. Už Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi, kultūringą elgesį, švaros nuolatinį 

palaikymą bendrabutyje ar padarytą žymią elgesio ir tvarkos bendrabutyje pažangą bei aktyvų 

dalyvavimą bendrabučio veikloje, bendrabutyje gyvenantys mokiniai skatinami:  

35.1. bendrabučio auklėtojo pagyrimu žodžiu; 

35.2. bendrabučio auklėtojo padėka raštu mokiniui elektroniniame dienyne; 

35.3. bendrabučio auklėtojo padėka raštu tėvams (globėjams, rūpintojams) elektroniniame 

dienyne; 

35.4. padėka bendrabučio informacinėje lentoje; 

35.5. Gimnazijos direktoriaus padėka renginių metu (Geriausių mokinių apdovanojimai 

birželio mėn. ir Geriausių sportininkų apdovanojimai gruodžio mėn.); 

35.6. pagal finansines galimybes įteikiama atminimo dovana; 

35.7. pagal finansines galimybes organizuojama nemokama ekskursija, edukacinė išvyka, 

renginys ar programa; 

35.8. turi pirmumo teisę pasirinkti gyvenamąjį kambarį ar kambario draugus; 

35.9. vyresniųjų klasių mokiniai apgyvendinami bendrabučio antrame aukšte; 

35.10.  Gimnazijos direktoriaus padėka raštu mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams). 

 



5 
 

VI. NUOBAUDOS 

 

36. Už Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, išskyrus 29.2. punktą skiriamos šios 

nuobaudos: 

36.1. pirmą kartą pažeidus Taisykles (priklausomai nuo pažeidimo sudėtingumo), 

auklėtojo ar kito darbuotojo žodinis įspėjimas; 

36.2. pažeidus antrą kartą tą pačią Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklę, informuojami 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) paskambinant jiems telefonu ar įrašant įrašą el. dienyne; 

36.3. trečią kartą pažeidus tą pačią Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklę, pakartotinis 

mokinio supažindinimas (raštu) su Taisyklėmis, informuojami mokinio tėvai (globėjai, 

rūpintojai) paskambinant jiems telefonu ar įrašant įrašą el. dienyne; 

36.4. ketvirtą kartą pažeidus tą pačią Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklę auklėtojas 

surašo Mokinio netinkamo elgesio bendrabutyje aktą ir perduoda socialinei pedagogei, 

informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) skambučiu telefonu arba įrašu el. dienyne; 

36.5. užfiksavus tris Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus Mokinio netinkamo 

elgesio bendrabutyje aktais, mokinio elgesys svarstomas Gimnazijos vaiko gerovės 

komisijoje;  

36.5.1. pažeidus 28.2., 29.1., 29.9., 29.10. taisykles, mokiniui draudžiama lankytis 

kituose gyvenamuosiuose bendrabučio kambariuose tam tikrą laikotarpį; 

36.6. nesilaikant susitarimų ir juos dar kartą pažeidus, Gimnazijos direktoriaus įsakymu 

skiriamas griežtas papeikimas ir įspėjimas dėl galimo Mokinio apgyvendinimo bendrabutyje 

sutarties laikino sustabdymo ar nutraukimo; 

36.7. dar kartą pažeidus Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklę, Mokinio apgyvendinimo 

bendrabutyje sutartis stabdoma tam tikram laikotarpiui arba vienašališkai nutraukiama iš 

Gimnazijos pusės. 

37. Už Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių 29.2. punkto pažeidimą, Gimnazija nutraukia 

Mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sutartį. 

38. Mokinys šalinamas iš bendrabučio Gimnazijos direktoriaus įsakymu, pranešus tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 

39. Ypatingu atveju, kai iš bendrabučio pašalintas mokinys negrąžina inventoriaus ir neišsikrausto 

iš bendrabučio per 5 darbo dienas po direktoriaus įsakymo paskelbimo ar toliau neteisėtai 

lankosi bendrabutyje ir pažeidžia tvarką, bendrabučio auklėtojas turi teisę siūlyti Gimnazijos 

direktoriui nusižengusį mokinį šalinti iš Gimnazijos.  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

40. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos mokinių, auklėtojų, Gimnazijos administracijos, 

direktoriaus, tėvų (globėjų, rūpintojų) teikimu.  

41. Taisykles ir jų pakeitimus tvirtina Gimnazijos direktorius. 

42. Taisyklės įsigalioja jas patvirtinus Gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto 

gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių 1 priedas 

 

Bendrabučio dienotvarkė šeštadieniui: 

 

7.30 - 8.00 val. kėlimasis, sportinė mankšta, savitvarka; 

8.00 - 9.00 val. pusryčiai; 

9.30 - 11.00 val. I treniruotė; 

11.00 - 12.30 val. laisvas laikas; 

12.30 - 13.30 val. pietūs; 

13.30 -20.00 val. laisvas laikas, pavakariai, pagal poreikį namų darbų ruoša; 

20.00 - 21.00 val. vakarienė;  

21.00 - 22.00 val. laisvalaikis, savitvarka, pasiruošimas miegui;  

22.00 - 07.00 val. ramybės laikas, miegas. 

 

Bendrabučio dienotvarkė sekmadieniui: 

 

7.30 - 8.00 val. kėlimasis, sportinė mankšta, savitvarka; 

8.00 - 9.00 val. pusryčiai; 

9.00 - 12.30 val. laisvas laikas; 

12.30 - 13.30 val. pietūs; 

13.30 -20.00 val. laisvas laikas, pavakariai, pagal poreikį namų darbų ruoša; 

20.00 - 21.00 val. vakarienė;  

21.00 - 22.00 val. laisvalaikis, savitvarka, pasiruošimas miegui;  

22.00 - 07.00 val. ramybės laikas, miegas. 


